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Dotyczy: zalegających odpadów wielkogabarytowych 

   

Szanowny Panie Radny, 

 
w odpowiedzi na interpelację z dnia 15.06.2020 r. skierowaną  
do Prezydenta Wrocławia dot. zalegających odpadów wielkogabarytowych 
uprzejmie informuję,  iż na terenie Wrocławia odpady wielkobarytowe odbierane                 
są (pomijając możliwość oddawania ich do 2 PSZOK-ów funkcjonujących            
na terenie miasta) na 2 sposoby. W związku ze specyficznym charakterem ścisłego 
centrum Wrocławia (wąskie uliczki, brak możliwości wjazdu samochodu 
podstawiającego pojemniki, brak dogodnych lokalizacji do podstawień pojemników 
itp.) wprowadzono na terenie Starego Miasta, Przedmieścia Świdnickiego, Placu 
Grunwaldzkiego oraz Nadodrza objazdowy system zbiórki odpadów 
wielkogabarytowych. Jest on realizowany na określonych lokalizacjach                
co 2 tygodnie w konkretnych termiach. Natomiast na pozostałych wnętrzach 
blokowych kontenery do gromadzenia odpadów wielkogabarytowych podstawiane 
są zgodnie z obowiązującym harmonogramem. Co więcej, istnieje również 
możliwość zamówienia przez właściciela nieruchomości (w rozumieniu ustawy       
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) dodatkowego kontenera, jeżeli 
zaistnieje taka konieczność.  

W związku z powyższym aby przedmiotowe sposoby zbiórki funkcjonowały 
skutecznie, efektywnie i nie dochodziło do sytuacji długo zalegających odpadów 
należy w przypadku objazdowej zbiórki wystawiać odpady na jeden dzień przed 
planowanym odbiorem, a w przypadku systemu kontenerowego dopiero              
w momencie podstawienia właściwego kontenera. Jednocześnie nadmieniam,       
iż przedmiotowe pojemniki podstawiane są na okres 3 dni kalendarzowych           
w miejscach ogólnodostępnych i nie są one przeznaczone tylko i wyłącznie               
dla poszczególnych nieruchomości lub pojedynczych mieszkańców, a dla całego 
obszaru zabudowanego budynkami wielolokalowymi lub jednorodzinnymi. 

 Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, za stan porządkowy miejsca 
gromadzenia odpadów (MGO) odpowiadają właściciele nieruchomości, za których 
w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach uważa  
się współwłaścicieli, użytkowników wieczystych, jednostki organizacyjne, osoby 
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posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty 
władające nieruchomością.  

Należy również zwrócić szczególną uwagę, że w wielu przypadkach          
nie ma technicznych możliwości aby podstawić kontener w konkretnej lokalizacji  
w dniu wynikającym z harmonogramu, natomiast faktem jest, iż wyznaczenie    
i przygotowanie samego miejsca pod pojemniki oraz zapewnienie do nich łatwego 
dostępu podmiotom odbierającym odpady komunalne leży po stronie Spółdzielni 
Mieszkaniowych, Zarządców nieruchomości, Wspólnot Mieszkaniowych, Rad Osiedli 
itp.  

Jednocześnie proszę o przekazywanie w przyszłości dokumentacji 
fotograficznej zawierającej adresy, na których występują niezgodności, co pozwoli 
na podjęcie szybszych oraz skuteczniejszych działań w przedmiotowej sprawie. 
Wszelkie zgłoszenia dot. odpadów wielkogabarytowych można kierować drogą 
elektroniczną bezpośrednio do Straży Miejskiej Wrocławia oraz Spółki Ekosystem.  

  

Z wyrazami szacunku 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

 
1. Adresat 
2. Biuro Rady Miejskiej, Sukiennice 9, 50-107 Wrocław, 
3. Szanowny Pan Jacek Sutryk - Prezydent Wrocławia, ul. Sukiennice 9, 50-107 Wrocław,  
4. Ekosystem Sp. z o. o., ul. K. Michalczyka 23, 53-633 Wrocław, 
5. Straż Miejska Wrocławia, ul. Na Grobli 14/16, 50-421 Wrocław, 
6. a/a - Szanowny Pan Jakub Mazur – Wiceprezydent Miasta Wrocławia, pl. Nowy Targ 1-8,     

50-141 Wrocław. 
 

 
 
 


